
UCHWAŁA NR  X/194/19 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 23 września 2019 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy 

niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów 

 

 Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i poz. 1571), art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172), § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. w sprawie określenia zadań samorządu 

województwa, które mogą być dofinansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2015 r., poz. 937), uchwala się, 

co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XX/369/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

23 maja 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów na okres dłuższy niż jeden rok 

budżetowy na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 

obiektów z późn. zm.1, załącznik otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Tekst wymienionej uchwały został zmieniony uchwałą Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr XXXI/529/17  

z dnia 24 kwietnia 2017 r., Nr XXXV/579/17 z dnia 28 sierpnia 2017 r., Nr XXXVII/619/17 z dnia 23 października  

2017 r., Nr XLIX/815/18 z dnia 24 września 2018 r. oraz Nr V/103/19 z dnia 15 kwietnia 2019 r. 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Wyrażenie zgody Wnioskodawcy wymienionemu w poz. 9 załącznika do niniejszej 

uchwały, tj. Europejskiemu Centrum Współpracy Młodzieży, zgody na zawarcie umowy na 

okres dłuższy niż jeden rok budżetowy na dofinansowanie ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane  (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202, 

z późn. zm.) dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

1) w myśl art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512),  do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem 

województwa do kompetencji sejmiku województwa; 

2) art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172), stanowi, że do 

zadań samorządu województwa realizowanych w ramach ustawy, należy dofinansowanie 

robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo 

budowlane  (Dz. U. z 2018 r. poz. 1202, z późn. zm.) dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych 

obiektów; 

3) § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 

w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane  

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz. U. 

z 2015 r., poz. 937) wskazuje, że zawarcie umów na dofinansowanie robót budowlanych 

dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób 

niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, na okres dłuższy niż 1 rok 

budżetowy wymaga zgody sejmiku województwa w postaci uchwały. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi) 

Projekt uchwały nie podlega konsultacjom/uzgodnieniom. 

4. Uzasadnienie merytoryczne 

Uchwałą Nr 11/400/19 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

20 marca 2019 r. w sprawie dofinansowania robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów w roku 2019, Wnioskodawcy wymienionemu w poz. 9 załącznika  

do niniejszej uchwały, tj. Europejskiemu Centrum Współpracy Młodzieży, przyznano 

dofinansowanie ze środków PFRON w kwocie 450.000,00 zł, z przeznaczeniem na roboty 

budowlane dotyczące przebudowy budynku przy Woli Zamkowej 12a/Św. Jakuba 3-5  

w Toruniu.  

W celu adaptacji budynku został stworzony projekt budowlany zamienny, zawierający 

ustalenia co do wykorzystania innej technologii wykonania izolacji termicznej, zmianę 

usytuowania klatki schodowej jako wyjścia ewakuacyjnego, dodanie do projektu 

budowlanego ekspertyzy technicznej zatwierdzonej przez Komendę Wojewódzką Państwowej 

Straży Pożarnej w Toruniu, która zawiera odstępstwa ochrony p.poż.  Przygotowanie projektu 

budowlanego zamiennego oraz oczekiwanie na jego zatwierdzenie przez Wydział 

Architektury i Budownictwa w Toruniu, wstrzymało roboty budowlane. Proces tworzenia 

projektu budowlanego zamiennego, oczekiwanie na jego zatwierdzenie, wstrzymanie robót 

budowlanych oraz szereg ustaleń z Konserwatorem Zabytków, który sprawuje nadzór nad 



adaptacją budynku, miało wpływ na zwiększenie kosztów inwestycji. Wykonawca robót 

budowlanych przedstawił koszt planowanych zmian wynikających z projektu zamiennego. 

Poziom tych kosztów znacznie różnił się od ceny zaoferowanej w zapytaniu ofertowym, które 

zostało opublikowane w bazie konkurencyjności. Konieczność przeprowadzenia niniejszych 

prac (ich wstrzymanie spowodowałoby ograniczenie funkcjonalności remontowanej 

substancji) skutkowało zawarciem umowy na domówienie, co wydłużyło proces 

inwestycyjny. Aktualnie etap I został zakończony wraz ze stosownymi częściowymi 

odbiorami właściwych instytucji i jest możliwość przystąpienia do realizacji II etapu zadania, 

który jest przedmiotem umowy zawartej z Województwem Kujawsko-Pomorskim na 

dofinansowanie robót budowlanych ze środków PFRON. 

Z uwagi na krótki okres realizacji inwestycji, której zakończenie przewidziano  

w umowie na dzień 30 listopada 2019 r., Wnioskodawca w obawie o niezrealizowanie  

w roku bieżącym całkowitego zakresu rzeczowego inwestycji, zwrócił się z prośbą  

o wydłużenie okresu realizacji zadania do dwóch lat budżetowych. Wydłużenie okresu 

realizacji umowy do dwóch lat budżetowych pozwoli na zmniejszenie ryzyka niewykonania 

robót budowlanych będących przedmiotem zawartej z Województwem umowy 

w zaplanowanym wcześniej terminie oraz zapewni prawidłowe rozliczenie całości zadania. 

W przypadku Europejskiego Centrum Współpracy Młodzieży, dofinansowanie  

ze środków PFRON wydatkowe zostanie w całości w roku 2019. Ostatni etap zadania 

przewidziany na rok 2020 finansowany będzie wyłącznie ze środków stanowiących udział 

własny Wnioskodawcy.  

 Wnioskodawca wymieniony w poz. 8 załącznika do niniejszej uchwały, 

tj. Stowarzyszenie Sportu i Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ,,Start Bydgoszcz", 

ze względu na przyznanie kwoty dofinansowania mniejszej niż wnioskowana zwrócił się do 

tut. Urzędu z prośbą o zmianę zakresu rzeczowo-finansowego zadania, a w szczególności 

zmniejszenie zakresu robót budowlanych. Wobec powyższego w poz. 8 załącznika dokonano 

zmian dotyczących całkowitych kosztów realizacji zadania oraz kwoty dofinansowania 

ze środków PFRON. 

Ze względu na zakończenie procedur przetargowych na roboty budowlane objęte 

umowami na dofinansowanie robót budowlanych, w poz. 2 i 7 załącznika do niniejszej 

uchwały dokonano aktualizacji całkowitych kosztów realizacji zadań.  

W przypadku pozostałych podmiotów wymienionych w poz. 1, 3-6 załącznika do 

uchwały nie następują żadne zmiany. 

5. Ocena skutków regulacji 

Podjęcie niniejszej uchwały nie powoduje zmiany innych uchwał lub zarządzeń. 


